Bogu przewielebnym ichmcm xięży Franciszkanom konwentu Pińskiego iest wydan. Pisan w Pińsku roku, miesiąca y dnia ut supra. (Podpisy th xe).

---

### 11. Wypis z xiąg grodzkich powiatu Pińskiego.

Roku tysiąc siedmusetnego czterdziestego wtorego, msca Januaryi piątego dnia.

Na roczkach Januarowych, roku wyż wyrażonego przypadłych y porządkiem prawnym w Pińsku odprawowanych, przed nami Franciszkiem Antonim Szyrmą podstarościm, Jozefem Kurzenieckim sędzią y podczaszym, a Antonim Orzeszkiem woyskim, pisarzem y starostą Ostryńskim, urzędnikami sądowemi grodzkimi powiatu Pińskiego, comparendo personaliter imć pan Hrehory Boryczewski, regent ziemska ptu Pińskiego, patron, ten przywiley Najaśniejszej królowej Jeymci Bony, na papierze pisany, pargaminem podkleiony, na rzecz w nim niżej wyrażoną w Bogu przewielebnym ichmcm xięży Franciszkanom Pińskim służący, ad acta u sądu podał, y prosił nas urząd, ażebyśmy onego przyieli y do xiąg wpisać kazali. Który my urząd przyiowszy y cztanego wysłuchawszy, do xiąg roczkowych grodzkich Pińskich wpisać roskazalismy, a wpisując w księgi de verbo ad verbum tak się w sobie ma.

Bona, Dei gratia regina Poloniae, magna dux Lithuaniae, Russiae totiusque Prussiae ac Masoviae etc. domina. Generoso Joanni Iwachno de Kurzeniec, capitaneo nostro Pinensi, fidi dilecto, gratiam nostram reginalem. Generose, fidelis, dilecte! Supplicavit nobis humiliter venerabilis et religiosus pater Joannes de Sandesz gvardianus monasterii sanctae Mariae Virginis, in opido nostro Pinensi siti, devote nobis dilectus, suo et fratrū suorum nominibus, quatenus locum penes monasterium hujus modi, in quo ecclesiam construere possint cum cemaeterio pro Christi fidelium sepultura, de benignitate nostra illis concedere dignaremur. Nos et zelo devotionis permotae et ipsius gvardiani praecibus annuendo, committimus fidelitati tuae et mandamus, quatenus locum competentem penes monasterium praefatum illis designet et conferat auctoritate nostra. Et si necesse fuerit, extunc

aliquot subditos nostros ex areis eorum moveat adhoc, ut ecclesia cum cemiterio hujus modi, quo magnopere opus est, commode fundari et construi possit; subditis vero nostris, quos moverit, alia loca designet, ut domos suas trasferant. Praeterea committimus et mandamus fidelitati tuae, quatenus dationem mellis crudi praefato gvardiano cum fratribus eorumque conventui Pinensi eadem mensura, qua a nostris subditis exigitur, singulis annis extradi faciat, et ut in ipso monasterio cultus diuinus ac gloriosae Virginis Mariae eo commodius atque attentius peragatur. Hortum, penes idem monasterium situm, ad castrum nostrum Pinense pertinentem, monasterio et conventui praedicto donandum, dandum et concedendum duximus, damusque et concedimus per praesentes, mandantes fidelitati tuae, ut ipsum gvardianum et fratres, inibi pro tempore existentes hortum praedictum tenere, habere, possidere et gubernare fructusque percipere, tollere et levare ac eo utifrui permittat ad arbitrium et beneplacitum nostrum, aliter non factura pro gratia nostra. Datum Vilnae die decima sexta mensis Januaryi anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo nono. U tego przywileju przy pieczęci przycisnionej podpis ręki imć pana kanclerza y przypisek w te słowa. Ludovicus Aliphius, sacrae majestatis reginalis cancelarius etc. Ad mandatum sacrae majestatis reginalis proprium. Suscepta grodzka Pinska y podpis pod nią na tym przywileju takowe. Roku tysiąc sześćset siedmdzięsiąt pierwszego, msca Februaryi trzynastego dnia. Ten przywilej w Bogu wielebnym imć xiądz Jacynth Wysocki, prokurator zakonu Franciszka świętego, w konwencie Pińskim mieszkający imieniem wszystkich zakonników do akt podał. Przyiołem Alexander Buszkowski, podstarości ptu Pińskiego. Który to przywilej za podaniem onego przez osobę wyż wyrażoną do xiąg roczkowych grodzkich Pińskich iest przyjęty y wpisany, z których y ten wypis pod pieczęcią grodzką Pińską y z podpisem ręki pisarskiej w Bogu przewielebnym ichmę xięży Franciszkanom konwentu Pińskiego iest wydan. Pisan w Pińsku roku, miesiąca y dnia ut supra.